
Hoteletako gaualdiek gora egin dute berriro 
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Bilakaera nabarmena apartamentu turistikoetan 

Aurreko informazioaren osagarri, 

apartamentu turistikoetan igaro-

tako gaualdiak %28,4 gehitu ziren 

apirilean EAEn. Zehatz-mehatz, 

54.794 gaualdi jaso ziren hileko ho-

rretan, hau da, apiril bateko kopuru-

rik handiena datuak daudenetik, au-

rreko aldietako erregistroak nabar-

men gaindituz. 

EAEko hotel establezimenduek 

600.000 gaualdi baino gehiago 

izan zituzten apirilean. Serie histo-

riko osoan ez zen inoiz hain erregis-

tro handirik lortu apiril batean. Ze-

hazki, gaualdien gehikuntza %15,6 

izan zen, 2021eko martxotik aurrera 

hasitako goranzko joera berretsiz. 

Iturria: Eustat. 

Iturria:  Eustat. 

Maiatzaren 22tik 26ra 

bitarteko astea 

Hoteletan igarotako gaualdiak 

Urte bakoitzeko apirila. Milakoak 

Gaualdiak apartamentu turistikoetan 

Urte bakoitzeko apirila. Milakoak 

385,6

318,3
357,3

386,8 397,2

486,9 487,4

538,5

13,0

174,8

534,9

618,1

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

16,6

22,6 23,0
26,7

6,6

22,6

42,7

54,8

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023



— 2 — 

Prezioen beheranzko joerak bere 

horretan jarraitzen du eta apirile-

an industriako prezioen aldakun-

tza tasa -%1,9ra jaitsi zen. Hala, 

IPRIa balio negatiboetan dago 

2021. urtearen hasieratik lehen al-

diz, batez ere energiaren prezioen 

jaitsieraren (-%19,2) eta, neurri txi-

kiagoan, kontsumoko ondasun 

iraunkorren (-%3,4) ondorioz. 

Industriako prezioak tasa negatibotan kokatu dira 

Iturria: Eustat. 

Eraikuntzako kostuak %4,9 igo ziren 

Eraikuntzaren kostuak %4,9 igo 

ziren apirilean, aurreko urteko al-

di beraren aldean, nahiz eta mo-

teltzeko joerarekin jarraitu zuten. 

Kostuen atalen artean, lehengaiak 

izan ziren gehien garestitu zirenak 

(%5,7), eskulanaren igoera zertxo-

bait txikiagoa (%2,1) izan zen bitar-

tean. 

Iturria: Eustat. 
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